[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,

Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2015 года

№ 7
О запрете выжигания сухой растительности,

проведения неконтролируемых сельскохозяйственных

палов на территории Куйтежского сельского поселения
     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», п.п. 8,9 п. 1 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях профилактики возникновения природных пожаров на территории Куйтежского сельского поселения:

Администрация Куйтежского сельского поселения постановляет:

1. Запретить в период с 20 апреля 2015 года по 30 сентября 2015 года палы сухой травы на территории Куйтежского сельского поселения.

2. Специалисту 1 категории Панкратьеву Н.А.:

- провести мероприятия по недопущению несанкционированного выжигания сухой травы на обочинах дорог, газонах и сжигания бытового мусора жителями населенных пунктов;

- проконтролировать готовность добровольных пожарных дружин;

- организовать патрулирование, противопожарную пропаганду, разъяснительную работу среди населения о недопущении выжигания сухой растительности, проведения сельскохозяйственных палов и применения открытого огня в непосредственной близости от лесных массивов, а также обучение населения мерам пожарной безопасности;

- обеспечить утилизацию сухой растительности на территории поселения с использованием технологий, позволяющих избежать выжигание;

- определить механизм контроля за установлением запретов по палу сухой травы;

- в случае обнаружения очагов возгорания растительности обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе опашку места возгорания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление обнародовать в надлежащем порядке, разместить на сайте Администрации Куйтежского сельского поселения и на сайте Олонецкого района в разделе «Куйтежское сельское поселение».

Глава Куйтежского сельского поселения

А.А. Нилова